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va j za  qan shipia edhe rrenet e sbp i së i”  Shkakts  
është se çupa h ikën e fluiuron në shtëpin e bo-  
« e s ,  kurse  djali ri në shtëpin e vet edhe hap 
fi l iza të rinj dhe kështu nuk shuhet emëri  l  
©xhakut.

Në k5ië kaptinë thamë se vajza që i kthen 
“ shë jën” dhëndëri t  duhet të mos martohet deri  
sa të je të gjal lë a y  vetë. Atëhere vajza që ri e  
pa mar iuar  quhet v irg j ineshë dhe munt të vi- 
shet  edhe me roba burri .  Një vajzë munt të 
mbetet v i rg j ineshë edhe në rast të një defekti  
të trupit,  kur  s ’munt t’ a mare nonjeri .  Në Fan 
kemi  gietur një vajzë 22 vjeç e ci la,  si pas fja- 
lëve të s a ?, do mbetej vi rg j ineshë.  Kur e pyeta  
pë r  shkakun,  ajo më tha se nuk qe se s ’desh të 
mare të vluarin e saj po dëshironie të ri jë k e  
shtëpia e saj pë r  t ’ i shërbye r  babës që e k ish 
p l ak  ashtu edhe vllaut e saj të vetëm.  Me të 
t jera fjalë, po bënte flij veten e saj për babën 
edhe  vël ian?.  Në rasë të nonjë çnderimi q ë  
munt të bëjë një vajzë e ti l lë,  vl lau,  baba, ose  
m ë  të afërmit e lajnë turpin me kokëa  e sa j^  
-Shëndoshë piumbi!


